VINCI GAS FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES, VINCI GAS FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES – FHS, 

MISTYQUE TEENS FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES, VINCI GAS SELEÇÃO DIVIDENDOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM AÇÕES, e Sra. Maria Cândida dos Passos Velloso e  Sr. François Moreau se abstiveram de 

votar, a distribuição dividendos no montante de R$ 125.130.000,00 (cento e vinte e cinco milhões e cento e 

trinta mil reais), a ser debitado integralmente à conta de lucros acumulados às ações representativas do 

capital social da Companhia e alocado às ações preferenciais e ordinárias à razão de R$ 1,325059871 por 

ação. Tal montante será creditado aos Srs. Acionistas até dia 31 de agosto de 2020, e, portanto, sem que

[...]

François Moreau se abstiveram de votar, o valor da remuneração global dos membros do Conselho de 

Administração da Companhia, dos Diretores Estatutários e dos membros do Conselho Fiscal da Companhia, 

referente ao exercício social de 2020, no valor global R$5.680.000,00 (cinco milhões e seiscentos e oitenta 

mil reais), sendo distribuído da seguinte maneira: (i) até R$830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais) para o 

Conselho de Administração, (ii) até R$ R$3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais) para a Diretoria 

e (iii) até R$1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais) para o Conselho Fiscal. Os membros 

efetivos do Conselho Fiscal ora eleitos farão jus a uma remuneração individual, mensal, bruta, 

correspondente a R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), enquanto os suplentes ora eleitos farão 

jus a uma remuneração individual, mensal, bruta, correspondente) e R$8.750,00 (oito mil e setecentos e 

cinquenta reais). VII. ENCERRAMENTO E ASSINATURA DA ATA: não havendo qualquer outro 

pronunciamento, o Sr. Presidente considerou encerrados os trabalhos da presente Assembleia Geral 

Ordinária, determinando que fosse lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, segue assinada